
Stundenplan Sekundarstufe I  Oberdiessbach 2023 / 24
Montag 9b: Olivier Hammel 9c: Yves Hänni 8a: Rolf Haussener 8b: H. Mehmed / F. Wasser 8c: M. Kiener / M. Morgan 7b:  A. Iseli / L. Buser 7c: Erik Bichsel
07.30 - 08.15 NT OH D Lä ERG Ha IVE D mh ERG Ki F LK F Bu F yh F Bu
08.20 - 09.05 Mu Fr ERG yh D Ha D mh D Ki RZG EB MI Bu MI OH
09.10 - 09.55 BS OH BS yh BS OH BS yh D Ha D mh D Ki M Is M Lä M EB M Lä
10.15 - 11.00 D Fr Mu Ej F Bu F LK F yh M Is M Lä M EB M Lä
11.05 - 11.50 D Fr Mu Ej F Bu F LK F yh D Lä ERG EB
11.55 - 12.40 FU M Lä FU M Lä
12.40 - 13.25 Band 1 Ej Band 1 Ej Band 1 Ej
13.30 - 14.15 RZG AB WAH Bu BO Ha Mu Ej RZG Ki BS Lä BS yh BS Lä BS yh
14.20 - 15.05 RZG AB E mh WAH*** Bu TxG*** Mo Mu Ej RZG Ki BS Lä BS yh BS Lä BS yh
15.20 - 16.05 RZG AB IVE F yh WAH*** Bu TxG*** Mo BO mh IVE D Ki Mu Ej
16.10 - 16.55 IVE E* mh IVE E* mh WAH*** Bu MiniVo Bl/Za MiniVo Bl/Za IVE F yh MiniVo Bl/Za KUW La KUW Li Vo MiniVo Bl/Za KUW Li Vo
17.00 - 17.45 MiniVo Bl/Za MiniVo Bl/Za MiniVo Bl/Za KUW La KUW Li Vo MiniVo Bl/Za KUW Li Vo
17.50 - 18.35

Dienstag
07.30 - 08.15 M Km M OH M FW M Km D Ha D mh D Ki D Lä NT EB
08.20 - 09.05 M Km M OH M FW M Km D Ha D mh D Ki M Is M Lä M EB M Lä
09.10 - 09.55 ERG OH BG Km M Ha M FW M MM M Is M Lä M EB M Lä
10.15 - 11.00 Mu Fr BG Km NT Ha E mh TcG*** OH WAH*** Ke NT Is RZG EB
11.05 - 11.50 IVE F Fr IVE M Km Mu Ej E mh TcG*** OH WAH*** Ke D Lä RZG EB
11.55 - 12.40 Band 2 Ej WAH*** Ke Band 2  Ej
12.40 - 13.25 I MM WAH*** EB I MM FU F yh FU F yh
13.30 - 14.15 F Fr F Bu F yh F Bu Mu Ej TcG*** OH WAH*** EB NT Km E MM D AB
14.20 - 15.05 F Fr F Bu F yh F Bu IVE D Ha TcG*** OH WAH*** EB Mu Ki E MM D AB
15.20 - 16.05 IVE D Fr RZG yh BS Ha BS MM BS Km BS MM BS Km Mu Ej WAH EB
16.10 - 16.55 WAH f* Bu/Ke KUW Ms WAH f* Bu/Ke WAH f* Bu/Ke Kal* Ki WAH f* Bu/Ke Kal* Ki WAH f* Bu/Ke Kal* Ki KUW La
17.00 - 17.45 WAH f* Bu/Ke KUW Ms WAH f* Bu/Ke WAH f* Bu/Ke WAH f* Bu/Ke WAH f* Bu/Ke KUW La
17.50 - 18.35 WAH f* Bu/Ke WAH f* Bu/Ke WAH f* Bu/Ke WAH f* Bu/Ke WAH f* Bu/Ke

Mittwoch
07.30 - 08.15 NT OH D Lä IVE E MM NT FW BG mh TcG *** Bu TxG*** Mo RZG EB
08.20 - 09.05 NT OH D Lä E MM NT FW BG mh TcG *** Bu TxG*** Mo BG Is
09.10 - 09.55 WAH EB NT FW E MM RZG mh Mu Ki MI Bu MI  OH BG Is
10.15 - 11.00 E mh NT FW IVE F Bu TxG*** Mo WAH*** EB E MM BG Is E Ki
11.05 - 11.50 E mh MI Bu TxG*** Mo WAH*** EB IVE E MM BG Is E Ki
11.55 - 12.40 WAH*** EB FU E Ki FU E Ki
12.40 - 13.25

Donnerstag
07.30 - 08.15 ERG OH E mh M Ha M FW M MM E Ki
08.20 - 09.05 MI OH ERG yh M Ha M FW M MM ERG Is TcG *** Km TxG*** Mo
09.10 - 09.55 IVE M OH NT FW NT Ha RZG mh BO Ki E MM TcG *** Km TxG*** Mo
10.15 - 11.00 M OH M Km M FW M Km IVE M Ha E mh WAH*** Ke TxG*** Mo NT Is Mu Ki
11.05 - 11.50 M OH M Km M FW M Km RZG Ha IVE E mh WAH*** Ke TxG*** Mo NT Is Mu Ki
11.55 - 12.40 Chor* Ki WAH*** Ke Chor* Ki Chor* Ki
12.40 - 13.25
13.30 - 14.15 TcG*** OH TxG*** Mo RZG yh BS Ha BS MM BS Km BS MM BS Km ERG Bu NT EB
14.20 - 15.05 TcG*** OH TxG*** Mo RZG yh BS Ha BS MM BS Km BS MM BS Km WAH Bu NT EB
15.20 - 16.05 KUW La KUW Li Vo TxG f* Mo Tö** SM KUW Li Vo BG Ha IVE F yh NT Km TxG f* Mo Tö** MS Sch* EB Sch* EB
16.10 - 16.55 KUW La KUW Li Vo TxG f* Mo Tö** SM KUW Li Vo BG Ha TxG f* Mo Tö** MS Sch* EB Sch* EB
17.00 - 17.45 KUW Ms
17.50 - 18.35 KUW Ms

Freitag
07.30 - 08.15 D Fr IVE D Lä RZG Ha ERG FW IVE M MM F LK F Bu F yh F Bu
08.20 - 09.05 D Fr D Lä M Ha M FW M MM F LK F Bu F yh F Bu
09.10 - 09.55 F Fr F Bu F yh F Bu M Ha M FW M MM M Is M Lä M EB M Lä
10.15 - 11.00 BG OH TcG*** Ha TxG*** Mo F Bu F LK F yh D Lä ERG EB
11.05 - 11.50 BG OH TcG*** Ha TxG*** Mo E MM IVE M FW BS Lä BS yh BS Lä BS yh
11.55 - 12.40
12.40 - 13.25 WAH*** Bu FU D AB FU D AB
13.30 - 14.15 BS OH BS yh BS OH BS yh WAH*** Bu TcG*** Ha BG FW E MM RZG EB D AB
14.20 - 15.05 BS OH BS yh BS OH BS yh WAH*** Bu TcG*** Ha BG FW E MM RZG EB D AB
15.20 - 16.05 BSf* yh BSf* yh BS f* yh
16.10 - 16.55 BSf* yh BSf* yh BS f* yh
17.00 - 17.45 MiniVo ur MiniVo ur MiniVo ur MiniVo ur MiniVo ur MiniVo ur MiniVo ur
17.50 - 18.35 MiniVo ur MiniVo ur MiniVo ur MiniVo ur MiniVo ur MiniVo ur MiniVo ur

Fächer Fächer mit speziellen Daten s. Rückseite

Band Band GPC Gestalten am PC Mini Vo Mini Volleyball * Daten Rückseite Ferienordnung Telefon allgemein 031 771 04 11
BG Bildnerisches Gestalten Ha Handball Mu Musik ** spezieller Plan gemäss pers. Absprache Schulbeginn 2023/24 14.08.2023 Telefon Schulleitung 031 771 26 67
BG f Bildnerische Gestaltung fakultativ I Italienisch NT Natur und Technik *** halbjährlich Herbstferien 23.09. – 15.10.2023 Telefon Sekretariat 031 771 26 67
BO Berufliche Orientierung I Sch Italienisch Schnupperkurs RZG Räume, Zeiten, Gesellschaften Novemberwochenende 17.11. – 19.11.2023 E-Mail Schulleitung sl.sek@reob.ch
BS Bewegung und Sport Inf Informatik Sch Schach Winterferien 23.12.2023 – 07.01.2024 E-Mail Sekretariat sekretariat@reob.ch
BS f Bewegung und Sport fakultativ Inf f Informatik fakultativ Tö Töpfern Sportferien 17.02. – 25.02.2024 Homepage www.schule-oberdiessbach.ch
Chor Chorsingen IVE Individulle Vertiefung + Erweiterung TcG/TxG Technisches / Textiles Gestalten Frühlingsferien 06.04. – 21.04.2024
D Deutsch Kal Kalligrafie TcG f Technisches Gestalten fakultativ HQ Herbstquartal (August - September) Auffahrtsbrücke 09.05. – 12.05.2024
E Englisch KUW Kirchlicher Unterricht TxG f Textiles Gestalten fakultativ WQ Winterquartal (Oktober - Dezember) Sommerferien 06.07. – 11.08.2024
ERG Ethik, Religionen, Gemeinschaft KUW Li Kirchlicher Unterricht Linden WAH Wirtschaft, Arbeit, Haushalt FQ Frühlingsquartal (Januar - April) Schulbeginn 2024/25 12.08.2024
F Französisch M Mathematik SQ Sommerquartal (April - Juli) Angegeben sind erster und letzter Ferientag
FU Förderunterricht MI Medien und Informatik Freitag nach Auffahrt und Pfingstmontag sind schulfrei

Freitag vor den Sommerferien ab Mittag schulfrei 14.08.2023



Kontaktdaten Lehrpersonen und Pfarrer Fächer mit speziellen Daten

TxG f FQ im 2. Semester, wöchentlich
Beer Angelique angelique.beer@reob.ch 079 657 59 00 AB SQ Startdatum:  8. Februar 2024
Bichsel Beat beat.bichsel@reob.ch 031 781 43 84 079 376 05 80 Bl Volleyball
Bichsel Erik erik.bichsel@reob.ch 079 427 11 65 EB Klassenlehrer 7c, Real/Sek./Spez.Sek. Chor Januar bis April 2024 wöchentlich
Bollig Christine christine.bollig@reob.ch 076 244 09 90 CB Schulische Heilpädagogin Kick-off im Dezember 2023, 2 - 3 zusätzliche 
Buser Lukas lukas.buser@reob.ch 077 432 08 46 Bu Klassenlehrer 7b, Real/Sek./Spez.Sek. Intensivprobenachmittage nach Absprache
Elbay Farid sl.sek@reob.ch 078 727 94 47 FE Schulleiter
Enkerli Jonas jonas.enkerli@reob.ch 079 416 48 55 Ej Kal HQ 15.08.23, 29.08.23, 05.09.23, 12.09.23
Frey Eva eva.frey@reob.ch 078 742 81 49 Fr WQ 07.11.23, 21.11.23, 05.12.23, 19.12.23
Guggisberg Nathalie nathalie.guggisberg@reob.ch 031 771 01 39 Gu Handball FQ 09.01.24, 16.01.24
Hammel Olivier olivier.hammel@reob.ch 033 336 99 33 078 601 99 33 OH Klassenlehrer 8b, Real/Sek.
Hänni Yves yves.haenni@reob.ch 076 349 34 56 yh Klassenlehrer 9c, Real/Sek. Sch HQ 17.08.23, 24.08.23, 31.08.23, 07.09.23, 14.09.23,
Haussener Rolf rolf.haussener@reob.ch 079 690 45 15 Ha Klassenlehrer 8a, Real 21.09.23
Iseli Angelina angelina.iseli@reob.ch 031 782 05 85 079 483 30 23 Is Klassenlehrerin 7b, Real/Sek./Spez.Sek WQ 09.11.23, 16.11.23, 23.11.23, 30.11.23
Keiser Esther esther.keiser@reob.ch 031 771 24 53 Ke
Kiener Mirjam mirjam.kiener@reob.ch 077 414 79 06 Ki Klassenlehrerin 8c, Sek./Spez.Sek. WAH f Gr. A Prim: 29.08.23, 05.12.23 (bis 19:00 Uhr), 
Kress Manuel manuel.kress@reob.ch 079 737 66 89 Km          06.02.24, 02.04.24
Kühni Lars lars.kuehni@reob.ch 079 714 73 79 LK Gr. B Prim: 05.09.23, 21.11.23 (bis 19:00 Uhr), 
Läderach Christoph christoph.laederach@reob.ch 079 754 73 72 Lä          05.03.24, 28.05.24
Langenegger Roland roland.langenegger@kirche-oberdiessbach.ch 031 771 15 49 La Pfarrer Oberdiessbach Gr. C Sek: 12.09.23, 07.11.23
Marti Susanne susanne.marti@reob.ch 031 771 15 84 SM Töpfern Gr. D Sek: 19.12.23 (bis 19:00 Uhr), 19.03.24
Mehmed Hatice hatice.mehmed@reob.ch 077 421 61 65 mh Klassenlehrerin 8b, Sek./Spez.Sek.
Meister Daniel daniel.meister@kirche-oberdiessbach.ch 031 771 15 49 Ms Pfarrer Oberdiessbach BS f Sek HQ 25.08.23, 08.09.23, 22.09.23
Morgan Melinda melinda.morgan@reob.ch 077 458 47 54 MM Klassenlehrerin 8c, Sek./Spez.Sek. WQ 27.10.23, 03.11.23, 01.12.23, 15.12.23
Mosimann Ruth ruth.mosimann@reob.ch 031 771 17 61 Mo FQ 19.01.24, 02.02.24, 01.03.24, 15.03.24, 05.04.24
Müller Teresa teresa.mueller@reob.ch Mü Schulische Heilpädagogin SQ 03.05.24, 24.05.24, 07.06.24, 21.06.24
Rothenbühler Corinne corinne.rothenbuehler@konolfingen.ch 031 951 05 51 cr Latein Konolfingen
Urwyler Matias matias.urwyler@gmail.com 031 771 22 08 ur BS f Prim HQ 18.08.23, 01.09.23, 15.09.23
Voellmy Giancarlo pfarramt@kirche-linden.ch 033 453 03 92 Vo Pfarrer Linden WQ 20.10.23, 10.11.23, 24.11.23, 08.12.23
Wasser Felix felix.wasser@reob.ch 031 371 59 35 079 722 54 56 FW Klassenlehrer 8b, Sek./Spez.Sek. FQ 12.01.24, 26.01.24, 09.02.24, 08.03.24
Zahler Stephanie stephanie.zahler@reob.ch 079 266 05 14 Zs SQ 26.04.24, 17.05.24, 31.05.24, 14.06.24, 28.06.24

Weitere Kontakte IVE E 9b HQ 14.08.23, 28.08.23, 11.09.23
Gerber Urs Regionales Schulinspektorat Bern-Mittelland 031 633 87 60 Schulinspektor WQ 16.10.23, 30.10.23, 13.11.23, 27.11.23, 11.12.23

Eigerplatz 5, Postfach 364 FQ 15.01.24, 29.01.24, 04.03.24
3000 Bern 14 Mattenhof SQ 22.04.24, 06.05.24, 27.05.24, 10.06.24, 24.06.24

Furrer Priscilla priscilla.furrer@reob.ch 031 772 00 38 Gemeinderätin Bildung, Präsidentin SK
Meister Barbara barbara.meister@reob.ch Vizepräsidentin Schulkommission (SK) IVE E 9c HQ 21.08.23, 04.09.23*, 18.09.23
Helfer Sandra sekretariat@reob.ch 031 771 26 67 Schulsekretärin WQ 23.10.23, 06.11.23, 20.11.23, 04.12.23, 18.12.23
König Lorenz lm.koenig@oberdiessbach.ch 079 374 87 84 Hauswart Sekundarstufe FQ 22.01.24, 26.02.24, 11.03.24, 25.03.24
König Monika lm.koenig@oberdiessbach.ch 079 771 17 83 Hauswartin Sekundarstufe SQ 29.04.24, 13.05.24, 03.06.24, 17.06.24, 01.07.24
Aeschlimann Thomas thomas.aeschlimann@oberdiessbach.ch 079 850 21 15 Hauswart
Huber Andreas andreas.huber@oberdiessbach.ch 079 260 72 23 Hauswart * wenn kein OL oder Triathlon

Erziehungsberatung Thun Scheibenstrasse 11c 3602 Thun 031 635 58 58 Lukas Habegger
Regionaler Sozialdienst Mattenweg 2 3672 Oberdiessbach 031 770 27 47 Beat Gafner
BIZ Bern-Mittelland Bremgartenstrasse 37 3001 Bern 031 633 80 00 Patrik Zahno

Buchs Sandra sandra.buchs@reob.ch 031 721 66 10 Leitung Tagesschule
Schneeberger Christine christine.schneeberger@reob.ch 079 645 98 85 Schulsozialarbeiterin
Borter Bastian Josiane sl.mr@reob.ch 079 705 95 73 Schulleitung MR

       Telefon Privat        Natel-Nummer


